
ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11 апреля 2022 г. № 258 

 
Об изменении решения Островецкого 
районного исполнительного комитета 
от 10 июня 2019 г. № 364 

 

На основании статьи 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 

2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике 

Беларусь» Островецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Пункт 3 Положения о Доске почета Островецкого района, 

утвержденного решением Островецкого районного исполнительного 

комитета от 10 июня 2019 г. № 364, изложить в следующей редакции: 

«3. Количество мест на Доске почета – 23, из них: 

3.1. для организаций района – 2; 

3.2. для работников организаций лесного, сельского хозяйства и 

обслуживающих его отраслей – 7; 

3.3. для работников организаций промышленности, торговли и услуг 

(сферы общественного питания, бытового обслуживания, финансовой 

деятельности, страхования), малого и среднего бизнеса – 4; 

3.4. для работников строительных организаций, организаций 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, топливно-

энергетического комплекса, транспорта и коммуникации, связи – 3; 

3.5. для работников социальной сферы (учреждений образования, 

культуры, спорта и туризма, медицины, социального обслуживания 

населения, средств массовой информации), представителей религиозных и 

общественных организаций – 4; 

3.6. для работников правоохранительных органов, органов и 

подразделений по чрезвычайным ситуациям, пограничной службы, 

военного комиссариата – 2; 

3.7. для работников органов местного управления и 

самоуправления – 1. 

При отсутствии достаточного количества кандидатур для занесения 

на Доску почета по отдельным позициям количество мест по другим 

позициям может быть соответственно увеличено.». 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Астравецкая праўда». 



2 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель И.Я.Шалудин 

 

Управляющий делами Н.В.Баницевич 

 


